

BALANCES GENERALES AL 30/09/2002 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2002 AL 30/09/2002 (EN MILES DE \$US)

T/C 7.33

CUENTAS / ENTIDAD:	LOS		FIE	PRODEM	ECO		AGRO	TOTAL	
	BANCOSOL	ANDES			FUTURO	FASSIL	CAPITAL	ASOFIN	BANCOS*
ACTIVO	99,971	66,064	34,425	50,871	9,192	8,232	16,453	285,208	3,905,224
Disponibilidades	5,968	1,894	684	2,752	517	381	388	12,585	242,932
Inversiones Temporarias	12,806	4,035	2,966	3,901	1,064	881	213	25,866	683,228
Cartera	70,653	55,044	29,532	38,679	6,641	5,049	9,371	214,969	2,382,368
Cartera vigente	66,804	53,918	29,575	37,178	6,266	4,083	9,089	206,913	2,062,201
Cartera con atraso hasta 30 días	2,200	1,813	379	996	220	459	216	6,284	70,735
Cartera vencida	1,505	1,974	1,445	1,911	756	1,276	396	9,263	107,181
Cartera en ejecución	8,969	2,010	614	364	377	1,286	1,305	14,926	396,752
Productos devengados por cobrar	1,109	0	370	667	105	125	319	2,696	34,843
(Prevision para cartera incobrable)	-9,934	-4,671	-2,851	-2,437	-1,084	-2,180	-1,954	-25,112	-289,344
Otras cuentas por cobrar	1,623	1,707	114	1,549	186	50	204	5,434	45,484
Bienes realizables	1,889	0	79	6	0	359	198	2,531	165,755
Inversiones permanentes	1,582	20	192	74	23	429	4,279	6,600	223,465
Bienes de uso	5,176	3,323	842	3,452	709	1,068	1,720	16,288	123,229
Otros activos	274	40	15	457	51	15	82	935	38,763
PASIVO	84,797	59,748	29,771	44,897	7,389	6,965	7,300	240,866	7,234,138
Obligaciones con el publico	60,771	32,375	15,020	31,792	5,583	6,025	0	151,565	2,587,265
A la vista	137	0	3	307	0	0	0	447	S/D
Por cuentas de ahorro	12,404	5,660	1,997	7,554	1,208	957	0	29,781	S/D
A plazo	46,507	25,730	12,549	23,428	4,284	5,018	0	117,516	S/D
Restringidas	454	461	0	1	0	0	0	916	S/D
Cargos devengados por pagar	1,268	523	471	502	91	50	0	2,905	S/D
Obligaciones con instituciones fiscales	28	0	0	0	0	0	0	28	23,999
Obligaciones con bancos y entidades de financiamient	22,100	22,695	13,791	11,626	1,258	304	6,037	77,810	627,259
Otras cuentas por pagar	1,853	3,190	960	799	547	136	575	8,061	85,371
Previsiones	45	1,121	0	110	0	0	0	1,276	5,019
Titulos valores en circulacion	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	0	368	0	571	0	500	688	2,127	3,905,225
PATRIMONIO	15,174	6,316	4,654	5,973	1,804	1,268	9,156	44,344	470,149
Capital social	11,841	2,903	2,988	4,355	2,107	1,888	5,089	31,171	S/D
Aportes no capitalizados	0	2,155	0	1,185	100	212	273	3,925	S/D
Reservas	2,652	734	1,072	352	160	129	2,895	7,994	S/D
Resultados acumulados	680	523	595	81	-564	-962	900	1,254	S/D
CUENTAS CONTINGENTES	1,421	285	0	549	0	0	0	2,255	554,063
ESTADO DE RESULTADOS									
+ Ingresos financieros	14,450	10,262	5,132	7,542	1,601	1,572	1,998	42,557	252,910
- Gastos financieros	-3,302	-2,350	-1,442	-1,919	-486	-655	-343	-10,495	-100,829
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	11,148	7,912	3,690	5,623	1,115	917	1,656	32,062	152,081
+/- Resultado por ajuste por inflación	-212	-283	-101	-82	-29	-20	35	-691	-9,181
RES. FIN. ANTES DE INCOBRABLES	10,936	7,630	3,589	5,541	1,086	897	1,691	31,371	142,900
+ Recuperación de activos financieros	296	249	64	2,534	1,374	723	495	5,735	50,399
- Cargos por incobrabilidad	-4,025	-2,209	-786	-3,933	-1,314	-1,391	-1,270	-14,928	-113,081
RES. FIN. DESPUES DE INCOBRABLES	7,207	5,670	2,867	4,142	1,146	230	916	22,178	80,218
+ Otros ingresos operativos	1,076	471	383	679	95	265	137	3,105	94,643
- Otros gastos operativos	-253	-25	-158	-80	-64	-98	-2	-680	-54,977
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	8,030	6,116	3,093	4,741	1,178	396	1,051	24,604	119,884
- Gastos de administración	-7,403	-5,429	-2,345	-4,645	-1,571	-1,147	-1,323	-23,864	-113,738
RES. DE OPERACIÓN NETO ANTES DEL IUE	627	687	748	96	-393	-750	-273	740	6,146
- IUE	0	-164	-152	0	0	0	0	-316	0
RES. DE OPERACIÓN NETO DESPUES DEL IUE	627	523	595	96	-393	-750	-273	424	6,146
+/- Resultado extraordinario	0	0	0	0	0	0	22	22	-1,228
RESULTADO DE LA GESTION	627	523	595	96	-393	-750	-251	446	4,918
+/- Resultado de gestiones anteriores	0	0	0	-15	-170	0	-12	-197	-567
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	627	523	595	81	-564	-750	-263	249	4,351

*Excepto BANCOSOL